COMUNE DI CERDA

Citta Metropolitana di Palermo
C.I.00621360825 FAX 091 - 8999778

DETERMINAZIONE I° SETTORE
N. A%D  Reg Uit

N. 3% Reg. Gen.

Oggetto: Impegno di spesa per incarico di reggenza a scavalco, Dott.ssa Valentina La Vecchia,
per 1l periodo dal 01 Giugno al 31 Agosto 2023,

L’anno duemilaventitr¢ il giomo TReNTUNO  del mese di = MMGGIO | nella Casa
Comunale;

IL RESPONSABILE 1I° SETTORE

Premesso che con Decreto del Prefetto di Palermo n. 420/2023 del 26 Maggio 2023 ¢& stato disposto
I"incarico di reggenza a scavalco presso la Segreteria del Comune di Cerda del Segretario Generale
Dott.ssa Valentina La Vecchia, Segretario collocato in posizione di disponibilita, per il periodo dal
01 Giugno al 31 Agosto 2023;

Che con lo stesso Decreto € stato posto a carico del Comune di Cerda il trattamento economico
nella misura del 25% della retribuzione complessiva in godimento di cui all’art. 37, comma 1.
lettere da a) ad ¢) del CCNL del 16.05.2001, ragguagliate al periodo di incarico;

Visto 1] trattamento tabellare lordo annuo dello stipendio in godimento, a seguito della entrata in
vigore del CCNL 2016/2018 sottoscritto in data 17.12.2020, compreso la maggiorazione di
indennita di posizione in godimento di cui all’art. 41, comma 4, del CCNL che rientra tra le voci
retributive di cui all’art. 37, comma 1, lett. da a) ad e) del CCNL del 16.05,2001 del Segretario
Generale “Fascia A", Dott.ssa Valentina La Vecchia, che ammonta complessivamente ad €
61.803,95 su cui va calcolato il 25%:

Visto ['art. 163, comma 2°, del D.lgs 267/2000);

Dato atto che trattasi di obbligazioni gia assunte e tassativamente regolate dalla legge;

Richiamato il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli EE.LL., approvato con D.lgs n.267/2000;
Vista la L.r. n.30 del 23.12.2000;

Vista la Lr. n.23 del 07.09.1998 la quale ha recepito nell’Ordinamento Regione Siciliana le norme
di cui alla legge 127/97 e successive modificazioni, relative alla competenza, della dirigenza locale
dell’attivita gestionale nella Pubblica Amministrazione;

Visto I'art. 55 del vigente Statuto Comunale approvato con delibera consiliare n. 25 del 11.04.2018:
Darsi atto che la presente determina diventerd esecutiva con apposizione del visto reso
dall'ufficio finanziario ai sensi dell’arl. 151, comma 47, del D. lgs. n. 267/2000:




Ritenuto, pertanto, dover provvedere a formalizzare apposito impegno di spesa mm lavore del
Segretario Generale, Dott.ssa Valentina La Veechia, per le spese di incarico di reggenza o scavalco
presso il Comune di Cerda, relative al periodo dal 01 Giugno al 31 Agosto 2023,

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa che qui 1 intendono integralmente riportate;

Impegnare la complessiva somma di € 3.862,74, per 'incarico di reggenza a scavalco del
Segretario Generale Dott.ssa Valentina La Veechia, relativo al periodo dal 01 Giugno al 31 Agosto
2023, sul Codice di Gestione 1.02.1.01.01.01.006 (cap. 1023) “Competenze spettanti al Segretario
Comunale a scavalca” del redigendo Bilancio 2023, in corso di formazione, per il trattamento
economico nella misura del 25% della retribuzione complessiva in godimento di cui all’art. 37,
comma |, lettere da a) ad ¢) del CCNL del 16.05.200]1 e a seguito della entrata in vigore del CCNL
2016/2018 sottoscritto m data 17,12.2020, ragguagliate al periodo di incarico;

Impegnare, altresi, le somme per gli oneri obbligatori relativi ai giorni dal 01 Giugno al 31
Agosto 2023 cosi come segue:

- in quanto ad € 919,35 sul Codice di Gestione 1.02.1.01.01.01.001 (cap. 1025) “Oneri
contributivi per il Segretario Comunale a scavalco” per Cpdel — del redigendo Bilancio
2023, in corso di formazione:

- in quanto ad € 328,38 sul Codice di Gestione 01.02.1.02.01.01.001 (cap. 1620) “lrap a
carico Ente” per Irap — sul redigendo Bilancio 2023, in corso di formazione;

Darsi atto, che I'impegno di cul sopra € stato assunto nel rispetto dell’art. 163 del D.lgs n.
2672000 e successive modifiche ed integrazioni;

Darsi atto, altresi, che alla liquidazione delle somme spettanti al Segretario Generale Dott.ssa
Valentina La Veechia, per il periodo meglio sopra descritto, si provvederd con suceessivo atto entro
trenta giorni dalla nota presentata dallo stesso per le competenze spettanti relative al periodo di
riferimento,

-

IL Responsabilgydel Procedimento ff‘
£y /S =
{Franco Passamonte) fus {580
| 1‘[1 i1
\%\

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO

Visio di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria.

Impegno di spesa n. ZKZQF del /6% - :‘f’é}‘_ﬁ&:ig

Cerda i Ea B’”f
L 2U23 1l Responsal

del Servizio Finanziario
¢ Federico)




ﬁ"?‘ﬁ' ANNA AURCRA COLOSIMO

? Mirsstara dell’Interno petT PR _
ﬂ Firrnato il 29052025 18:57 EDJ_H"*E[\]'L b F" E_R_Dﬁ
ﬁ Seriale Cartficatn: 77 '
Valido dal 13/06/2022 al 13/06/2025  “jiiext 70 MAG 2023
T Tewpetl Posshesedagior ane il Minisfe e dedl'fedae s SFESE G o i g ? —?SS
._|1'

727 piie

o i . ’ . H',': s
/4 ’ﬂ ,-ff:”f’/'/f/% m/f/é*// ; _7/,(1}{3'-?'/'3’-?2(%.{?? r/ ; ﬁ;

26 magpio 2023
Detn, 4 2023

CONSIDERATO che la segretena del comune di Cerda (PA) ¢ sede vacante ed occonre provvedere alla
provogs dell’ Mmeaneo di reggenza o scavales alla Dottssa Valenima La Yecchia, segretavio m posizione di
disponibilitd;

RITENUTC ¢l per ghi mesricht g reggencasupplenza deve provvedersi prioritariamente con | segretari
che sl rovine in posizione d “dispembilitd™ (art. 19, comma 2, DPR N.46597);

ESAMINATO Melency dei Segretan in posizione i disponibilitd” ¢ tenuto conto dell'ubicazione del
Comune richiedonte,

VISTE Ol Deeroto del Presidente della Repubblica del 4 dicembre 1997, nd65; il Deercta legislative 18
agosto 2000, 0 267, la Legee 30 lugho 2000, 0. 122; Part. 10 del DL n, 174 del 10 ottobre 2012, convertito
con modificazieni nella Legge 7 dicembre 2003, n 2130 01 Decreto Interministeriale del 23 maggio 2012,
pubblicato sulla Gl 0o 2089 del (312,201 2,

DISPONE

La Dottssa Valenting La Vecchia | searetario m posizione di disponibilita & incaricata  della reggenza a
tempe piene presso la segretena del comune di Partanna ¢ incaricata delly reppenza o scavaleo presso lu
seareteria del comune Cerda (PA) per il peniodo dal | gingno 2023 al 31 agosto 2023 | con onen di legpe
a cariee dell Amministrazione richicdentes;

che sig posto g carieo definitivo del comune richiedente ed in favore del Segretario ineartcato il trattaments
ceonomico d quasti spettante, che dall™08:07/09 deve riferivsi al contratto collettivo decentrato integralive di
livello territoriage solteserillo mopart data (25%) - venticirgue per cento - sulla refribuzione complessiva in
aocfimeter dt cod al nueve CONL SCP 200672008 rapportato al peciodo dF incarico,

che PAmminisicazione nichicdente provveda agli adempimenti contrattuali tartd9 del C.CNL. del
IA/052000) in maleria di copertura assicurativa del segretario incaricato;
che ' Amministrazione richiedente provveda & proprie cure e spese e senza ritardo, a Jare comunicazione del
preserte provvedinmento sl Seoretario prescelto,
1 Vicepretette Vicario
Colusimo




